



EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados das Empresas Siderúrgicas, Metalúrgicas e Eletro Mecânicas de João Monlevade Ltda Credibelgo. CNPJ: 24.235.459/0001 – 32, NIRE: 31400016872

O Diretor Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados das Empresas Siderúrgicas, Metalúrgicas e Eletro Mecânicas de João Monlevade Ltda - Credibelgo, no uso das atribuições legais e estatutárias conferidas pelo Estatuto Social, convoca os 511 (quinhentos e onze) associados, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, na sede própria, sita a rua Louis Ensch, nº: 314, bairro: Alvorada, cidade: João Monlevade, cep: 35.930-045, Estado de Minas Gerais, no dia 11/04/2025, em primeira convocação às 16:00 horas, com presença de 2/3 (dois terços) do número total dos associados, caso não haja número legal para a instalação, ficam desde já convocados para a segunda convocação às 17:00 horas, no mesmo dia e local, com a presença de metade mais 1 (um) do número total dos associados; persistindo a falta de "quórum legal" a Assembleia, realizar-se-á, no mesmo dia e local, em terceira e última convocação, às 18:00 horas, com presença de no mínimo de 10 (dez) associados, a fim de deliberarem sobre as seguintes ordens do dia:

Pauta da Assembleia Geral Ordinária:

- A) Leitura para discussão e julgamento do Relatório da Administração, Parecer do Conselho Fiscal, Balanço Geral, Demonstração do Resultado e demais contas do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024;
- B) Destinação do Resultado do Exercício do ano de 2024;
- C) Aprovação do Plano de Trabalho para o ano de 2025;
- D) Aprovação do Regulamento Específico da atividade de Auditoria Interna;
- E) Assuntos de Interesses Gerais sem caráter deliberativo.
- F) Encerramento.

João Monievade, 11 de março de 2025.

José Geraldo de Souza

Diretor Presidente